
 

ATTO
N.  138  DEL  11/04/2019

OGGETTO

SUA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  VIA  DE  AMICIS  IN  COMUNE  DI  FABBRICO  1  STRALCIO. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 12 aprile 2019.

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

il Comune di Fabbrico ha approvato il predetto schema di convenzione con deliberazione 
consiliare n. 17/2015, aggiornato con deliberazione consiliare n. 38/2017;

il Comune di Fabbrico ha demandato alla Provincia la gestione della gara per l'affidamento 
dei Lavori di rigenerazione e rivitalizzazione dei centri storici colpiti dal sisma. - Attuazione 
dei piani organici. - Lavori di riqualificazione di via De Amicis  a Fabbrico – 1 stralcio”. -  

CIG: 78277954C8. CUP: C58I15000030004;

con  Determinazione  a  contrattare  n.  36  del  14/02/2019,  del  Responsabile  dell'Area 
Tecnica del Comune di Fabbrico, Arch. Junior Francesca Erriu, è stato dato avvio alla 
procedura di cui all'oggetto, stabilendo, di dare corso ad una procedura negoziata, previa 
manifestazione  d'interesse,  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lett.  c)  del  Codice,  con 
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo determinato mediante unico ribasso 
sull'Elenco Prezzi Unitari posto a base di gara, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del  
Codice, con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ex art. 97, comma 8 
del Codice;

con provvedimento del predetto Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Fabbrico, 
Arch. Junior Francesca Erriu n. 36 del 14/02/2019, relativamente alla gestione della gara 
di che trattasi, è stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 37 c.3 del D.Lgs 50/2016 s.m.i 
e  della  convenzione  in  essere,  le  funzioni  di  Centrale  Unica  di  Committenza  all’ente 
Provincia di Reggio Emilia;

Considerato che:

con lettera prot. 5897 del 12/03/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono stati invitati 
i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza 
le h. 12,00 del giorno 29/03/2019:

Atto N. 138 del 11/04/2019 
pag. 2/5

http://www.provincia.re.it/


Operatore economico     C.F./P.I.
CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 00674130356
PARENTI COSTRUZIONI S.N.C. DI INCERTI PARENTI 
PAOLINO & C.

01559880354

TECTON SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABILE IN 
"TECTON SOC.COOP."

00141440354

ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944
BAGNOLI S.R.L. 01806930705
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABILE IN C.F.C. SOC.COOP.

00447840356

C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI 
S.R.L.

02346481209

C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-
FORESTALI DELLA LUNIGIANA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLAFORESTALE

00192480457

EDILTECNICA SRL 00571410455
EUROSTRADE S.R.L 00900960352
F E A   S.R.L. 02764870362
GUARINO COSTRUZIONI SRL 01627580762
I.CO.STRA S.R.L. 03498580103
ICOSTRADE SRL 01155230913
IMPRESA EDILE POLONI S.R.L. 01261100166
ITALIANA COSTRUZIONI S.R.L. 01528410614
LA TIZZANESE SRL 00830620340
MORANI S.R.L. 00601130354
NONSOLOVERDE S.R.L. 01867780353
NUOVE INIZIATIVE SRL 03581140179
SOCIETA' EMILIANA INFRASTRUTTURE SRL 02554110359
SPAGGIARI SRL 01518390354
TRE EMME S.R.L. 00984170357

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A. 00674130356
ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABILE IN C.F.C. SOC.COOP.

00447840356

EDILTECNICA SRL 00571410455
F E A   S.R.L. 02764870362
MORANI S.R.L. 00601130354

in  data  4 aprile  2019 si  è  tenuta la  seduta pubblica per  verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:

- ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

Atto N. 138 del 11/04/2019 
pag. 3/5



- ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del 
D.Lgs. 50/2016, nei confronti delle Imprese  C.f.C. Soc. Coop, Calcestruzzi Corradini 
S.p.A.  e  Morani  S.r.l., fissando quale   termine  per  la  presentazione dei  documenti 
richiesti il giorno 09 aprile 2019 alle ore 12,00.

In data 09 aprile 2019 alle ore 12,00 si è preso atto dell'esito del soccorso istruttorio, che 
si  è  concluso  con  l'ammissione  delle  suddette  Imprese,  che  hanno  trasmesso  la 
documentazione completa e regolare; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

CALCESTRUZZI CORRADINI 
S.P.A.

00674130356 Ammesso

ACQUAVIVA S.R.L. 00056510944 Ammesso

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABILE 
IN C.F.C. SOC.COOP.

00447840356 Ammesso

EDILTECNICA SRL 00571410455 Ammesso

F E A   S.R.L. 02764870362 Ammesso

MORANI S.R.L. 00601130354 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 138 del 11/04/2019 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 11/04/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 138 del 11/04/2019 
pag. 5/5


